
 
Муниципальное образование 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  28 февраля 2023 года                                                            № 402 

г. Архангельск 
 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений 
на ввод объектов в эксплуатацию на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» 
 

     В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг» администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1 .  В административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на 
территории муниципального образования «Приморский муниципальный 
район», утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» от 28 января 2016 года № 
52, внести следующие изменения: 

1) подпункты 3, 5, 8  пункта 14 исключить; 
    2) подпункт 2 пункта 16 исключить; 
    3) пункт 18 изложить в новой редакции: 
«18. Документы, предусмотренные подпунктами 1, 6, 7 пункта 14 

настоящего административного регламента, составляются в свободной 
форме. 

  Документ, предусмотренный подпунктом 9 пункта 14 настоящего 
административного регламента, составляется по форме, предусмотренной 
приказом Министерства культуры Российской Федерации от 13 февраля 
2014 года № 237 «Об утверждении Порядка приемки работ по сохранению 
объекта культурного наследия». 
         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района».  



         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 
марта 2023 года.    
      
 
Глава муниципального образования                                                В. А. Рудкина 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


